Sept. 16. Hic videlicet feria quarta (quatuor temporum) post exaltationem S. Crucis agatur memoria quondam Dni. Jacobi de Rinach, huius Ecclesie prepositi, et dantur de Granario Dnorum ij modii tritici.

Sept. 30. Hac die, videlicet in festo Dedicacionis, statutum est de communi consensu Dni. Jacobi de Rinach, prepositi et Capituli Ecclesie Beronensis, quod de Granario Dnorum, detur vnum. maltr. spelte Canonicis et prebendariis, qui primis, vesperis, processioni et misse interfuerint, in pane, ita tamen quod cuilibet prebendario cedat 1 panis curialis.

Nov. 11. Nota, quod de communi consensu Dni. Jacobi de Rinach prepositi et Capituli Ecclesie Beronensis statutum est, quod hoc festum [sc. Sti. Martini] celebretur cum omni solempnitate ad omnes horas, immo eciam per Octavam sicut consuetum est in Festo S. Michaelis. Et datur vnum Mltr. spelte de Granario Dnorum. Canonicis et prebendariis, qui in primis, vesperis et in Missa fuerint, in pane, ita quod cuilibet prebendario cedat vnus panis. Datur et hoc die cuilibet Canonicorum et prebendariorum, qui predictis interfuerint, vnus stovfus vini ex Cellario Dnorum. detur et de predicta spelta vtrique sacriste vnus panis.

Dec. 13. Hic, videlicet feria iiij post Lucie, agatur memoria bone memorie Dni. Jacobi de Rynach, prepesiti huius Ecclesie, et dividantur duo modii tritici de Granario Dnorum.

Die Stift hatte alle Ursache, Jakobs Andenken in hohen Ehren zu halten. Denn nicht nur hatte er selbst seine Verwaltung musterhaft geführt, er suchte auch für alle Folgezeit eine feste Grundlage dafür zu schaffen. Um deswillen wurden wichtige Arbeiten von ihm veranlaßt, die jetzt treffliche Geschichtsquellen sind: die *matricula ecclesie Beronensis* oder das Mutterbüchlein, 1326 abgefaßt, um die Rechte und ungeschriebenen Gewohnheiten der Stift zu immerwährendem Andenken aufzuzeichnen,⁶⁴ die Urbarien, nämlich die ältern und das neuere Kellerbuch,⁶⁵ das älteste Kammerbuch⁶⁶ und das Feudenbuch,⁶⁷ sowie endlich die beiden Jahrzeitbücher, nach dem Einband das rote⁶⁸ und das weiße geheißten.

Von Jakobs Schwester Anna ist weiter nichts bekannt; vielleicht war sie Klosterfrau in Fraubrunnen⁶⁹; Adelheid I., welche am 31. Weinmonat 1374 verstarb,⁷⁰ wurde die Gattin des Edelknechts Johannes von Sumiswald.⁷¹

⁶⁴ Sie ist übersetzt und abgedruckt bei Riedweg 254—275.

⁶⁵ Das neue ist 1347 geschrieben und abgedruckt in *Geschfrd.* XXIII.

⁶⁶ 1325 abgefaßt, gedruckt in *Geschfrd.* XXIV.

⁶⁷ von ca. 1350; gedruckt in *Geschfrd.* XXXIV.